
 

   

 

  

İLBANK 

İKLİM 

DEĞİŞİKLİĞİYLE 

MÜCADELE 

VE UYUM 

POLİTİKASI  

 

 

                                                     
 

 

                                               2024 

 



 

  
 

İLBANK İklim Değişikliğiyle Mücadele ve Uyum Politikası 1 

 

İLLER BANKASI ANONİM ŞİRKETİ  

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELE VE UYUM POLİTİKASI  

A. AMAÇ VE KAPSAM  

İklim değişikliği ve etkileri dünyada ve ülkemizde mücadele edilmesi gereken öncelikli 

konuların başında gelmektedir. İller Bankası Anonim Şirketi (Banka) kurulduğu günden 

bugüne yerel yönetimlere, kentsel ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla uluslararası 

standartlarda projeler üreterek, kaynak sağlayarak, danışmanlık yaparak ve teknik destek 

vererek sürdürülebilir bir şehirleşmeye katkıda bulunmaktadır. Banka, ülkemizin 2053 Net Sıfır 

Emisyon ve yeşil kalkınma hedefleri doğrultusunda yerel yönetimlerin neredeyse tüm 

sektörlerdeki ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik süreçlerini yöneterek, projelerde 

uluslararası çevresel ve sosyal etki standartlarını gözeterek ve iklim değişikliği ile mücadele ve 

uyum stratejileri ile uyumlu projeleri destekleyerek sürdürülebilir kalkınma hedeflerine 

ulaşmada yerel yönetimlere katkı sağlamaktadır. Banka, faaliyetleriyle iklim değişikliği ile 

mücadele ve uyum sürecinde aktif rol almakta ve düşük karbon ekonomisine geçişle ilgili 

desteğini sürdürmektedir. 

İller Bankası Anonim Şirketi’nin iklim değişikliği ile mücadele ve uyumunu gözeten 

uygulamalarını ve sürdürülebilir şehirleşme stratejilerine ilişkin temel ilkelerini belirleyen bu 

politika, Bankanın Genel Müdürlük ve Bölge Müdürlükleri dahil olmak üzere tüm çalışanlarını 

ve faaliyetlerini kapsar. 

B. İLKE VE ESASLAR  

➢ Banka, iklim değişikliği ile mücadele ve uyuma stratejik hedeflerinde yer verir ve destek 

verdiği sektörler ile yatırımlarda proje seçimi yaparken ve banka içi faaliyetlerde 

sürdürülebilir kalkınma hedeflerine, iklim değişikliği ile mücadele ve uyum 

politikalarına uygunluğuna ve enerji verimliliğine önem verir. 

➢ Banka, ulusal ve uluslararası projeler ile edindiği tecrübe ve birikimi yönetim 

süreçlerine dahil eden ve sürdürülebilirlik yaklaşımını içselleştirerek uygulama 

bütünlüğünü sağlayan bir kurumsal yönetişim modeli benimser. 

➢ Banka Yönetim Kurulu ve üst yönetimi iklim değişikliği ile mücadele ve uyumu 

sahiplenir. 
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➢ Banka, iklim değişikliği ile mücadele ve uyumda düşük karbon ekonomisine geçiş 

aşamasında finansal kuruluşların öneminin farkında olup; yerel yönetimlerin ihtiyaç ve 

taleplerine sürdürülebilir kalkınma hedefleri ile uyumlu olarak hizmet eder. 

➢ Banka, artan enerji tüketiminin karşılanmasında yenilenebilir enerji kaynaklarının 

payının artırılması, sera etkisine neden olan karbon emisyonlarının azaltılması, 

sürdürülebilir şehirleşmenin sağlanması için uluslararası standartlarda çözüm üretir ve 

önlem alır. 

➢ Banka, su kaynaklarının sürdürülebilir yönetimine ilişkin çevresel projelere destek 

verir.  

➢ Banka, enerji verimliliği çalışmalarıyla enerji yoğunluğunun azaltılması, enerji verimli 

sistemlerin kurulması ve yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını destekleyerek 

Ulusal Enerji Politikaları bağlamında enerji sektöründeki geçişe ivme kazandırır. 

➢ Banka, yerel yönetimlere ait yeşil ve sürdürülebilir altyapı ve üstyapı projelerini 

destekleyerek hem küresel ısınmaya sebep olan sera gazlarının azaltılmasına hem de 

iklim değişikliğinin olumsuz etkilerine karşı şehirlerin uyum kapasitesinin artırılmasına 

katkı sağlar.  

➢ Banka, faaliyetlerinden kaynaklanan çevresel ve sosyal etkilerin yönetiminde iklim 

değişikliği ile mücadele ve uyum politikası ilkelerini benimser ve iklim değişikliği 

kaynaklı riskleri Bankanın bütün faaliyet alanlarını gözeterek yönetmeyi esas alır. 

➢ Banka, finansman ve/veya teknik destek sağladığı projelerin çevresel ve sosyal 

risklerinin değerlendirilmesini ve olumsuz etkilerinin azaltılmasını veya ortadan 

kaldırılmasını ilke edinir. Bu bağlamda yeşil taksonomi ilkelerine önem verir.  

➢ Banka, iklim risklerinin ve iklimle bağlantılı finansal risklerin yönetiminin etkinliğini 

artırmak amacıyla, bu alandaki yasal mevzuat, ulusal ve uluslararası sektörel gelişmeleri 

takip eder ve gerekli düzenlemeleri yapar. 

➢ Banka, adil geçiş çerçevesinde iklim değişikliği ile mücadelede sosyal etkilerin 

yönetilmesine dönük projelere destek verir. 

➢ Banka, faaliyetleri sonucu ortaya çıkan atıklar için “Sıfır Atık” uygulaması kapsamında 

geri dönüşüm, geri kazanım ve gerektiğinde uygun yöntemlerle bertaraf çalışmaları 

yaparak doğrudan çevresel etkilerini kontrol altında tutar ve çevre kirliliği ile kaynak 

israfının önüne geçerek döngüsel ekonomiye katkıda bulunur.  

➢  Banka, yerel yönetimler ve diğer paydaşlar için iklim projelerinin planlanması ve 

uygulanması konusunda eğitim ve teknik destek sağlar. 
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